Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа Тольятти

«Школа № 13 имени Бориса Борисовича Левицкого»
Приказ

от 29.03.2024 г. г. Тольятти № 40 - ОД

«Об организации образовательной
деятельности в 5 «Б» классе
1-2 апреля 2024 года»

В целях обеспечения выполнения учебного плана в 2023-2024 учебном году и в
связи с карантином (изоляцией) на основании сообщения территориального отдела
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Самарской области в городе Тольятти от 25 марта 2024 г.

1. 1-2 апреля организовать обучение учащихся 5 «Б» класса с применением
дистанционных технологий на платформе ИКП «Сферум».
2. Установить продолжительность уроков 30 минут.
3. Зам. директора по УВР Луниной Н. В. в срок до 01.04.2024 подготовить для

размещения на сайте:
3.1 информацию о формате обучения для 5 «Б» класса на 1-2 апреля 2024 г.;
3.2 расписание в соответствии с единым подходом, реализуемым на

территории региона.
4. Учителям-предметникам:

4.1 при организации обучения по предметам «Изобразительное искусство»,
«Музыка», «Технология», «Физическая культура» домашние задания не
предусмотрены;

4.2 при планировании онлайн-уроков предусмотреть задания для
самостоятельной работы в офлайн-режиме при отсутствии у обучающегося
технической возможности подключения к онлайн-уроку.

5. Классному руководителю Медведевой Т. А.:
5.1 организовать с обучающимися ежедневные онлайн-встречи, направленные

на оказание психолого-педагогической поддержки, организацию взаимопомощи,
получение обратной связи, а также обеспечить проведение урока «Разговоры о
важном»;

5.2 ежедневно обеспечивать получение обучающимися или их родителями
(законными представителями) заданий для самостоятельной работы;

5.3 провести беседы по гигиеническому воспитанию и мерам по
профилактике инфекционных заболеваний.

6. Заместителю директора по УВР Зеленцовой И. Г., обеспечить реализацию
образовательных программ в полном объеме.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за,собой-

ПРИКАЗЫВАЮ:

С приказом ознакомлены:
Лунина Н.В.
Зеленцова И. Г.
Медведева Т. А.

Директор МБУ «Школа № 13» Н. Ю. Торопова